
   

Plaza Rector Miguel Ángel Castro Arroyo s/n – Edif. Crear 
41640- Osuna (Sevilla) Tfno- 663181797 

www.escuelaconservacionosuna.es 

 
 
RESOLUCIÓN DE 24 de JUNIO DE 2024 DE LA DIRECCIÓN DE LA 
ESCUELA SUPERIOR DE CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN DE BINES 
CULTURALES POR LA QUE SE HACE PÚBLICA LA RELACIÓN 
PROVISIONAL DE PERSONAS SOLICITANTES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS A 
LAS PRUEBAS ESPECÍFICAS DE ACCESO A LAS ENSEÑANZAS 
ARTÍSTICAS SUPERIORES DE CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN DE 
BIENES CULTURALES PARA EL CURSO ACADÉMICO 2024/2025. 
 
 
Con objeto de dar cumplimiento a lo establecido en la normativa de aplicación y en virtud de las 
competencias que me otorga la disposición adicional primera de la Orden del 9 de febrero de 
2022, modificada por la Orden del 8 de abril de 2024.  
 
 
 
 

RESUELVO 
 

Primero. Aprobar la relación provisional de personas solicitantes admitidas y excluidas 
a las pruebas específicas de acceso a las Enseñanzas Artísticas Superiores de 
Conservación y Restauración de Bienes Culturales para el curso académico 
2024/2025 en el anexo I. 
 
Segundo. Ordenar la publicación en la página web de la Escuela de Conservación y 
Restauración de Bienes Culturales de la citada relación provisional de personas 
solicitantes admitidas y excluidas a las pruebas específicas de acceso a las 
Enseñanzas Artísticas Superiores de Conservación y Restauración de Bienes 
Culturales. 
 
Contra la presente Resolución, las personas interesadas podrán interponer las 
alegaciones que estimen oportunas, en el plazo de dos días hábiles contados a partir 
del día siguiente al de su publicación, preferentemente al correo electrónico de 
secretaria del centro. 
 
 
 

Osuna, a fecha de la firma electrónica 
 
 
 
 
 
 

C
S

V
: 

07
E

80
01

0E
A

31
00

V
7H

8H
7I

6R
1R

9

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E80010EA3100V7H8H7I6R1R9

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
CARLOS CHAVARRIA ORTIZ-Director de Escuela Superior de Conservación y Restauración de Bienes

Culturales de Osuna  -  25/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  25/06/2024

10:23:13

DOCUMENTO: 20241108529

Fecha: 25/06/2024

Hora: 10:23



   

Plaza Rector Miguel Ángel Castro Arroyo s/n – Edif. Crear 
41640- Osuna (Sevilla) Tfno- 663181797 

www.escuelaconservacionosuna.es 

Anexo I 
 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS/EXCLUIDOS PARA 
LA PRUEBA ESPECÍFICA DE ACCESO A ENSEÑANZAS 
ARTÍSTICAS SUPERIORES DE CONSERVACIÓN Y 
RESTAURACIÓN DE BIENES CULTURALES DE OSUNA. 

 
 
Prueba específica al Grado en Enseñanzas Artísticas de CONSERVACIÓN 
Y RESTAURACIÓN DE BIENES CULTURALES. Especialidad: Bienes 
arqueológicos 
 
ADMITIDOS 
Apellidos y nombre 
MARTOS MARTÍN, ROCÍO 
 
EXCLUIDOS  
Apellidos y nombre Observaciones 
Ninguno/a  
 
El lugar, día y hora de la convocatoria para la prueba específica de acceso de 
ambas especialidades será el día que se detalla a continuación: 
 

• LUGAR: Edificio CREAR, Plaza Rector Miguel Ángel Castro Arroyo, s/n. 
Osuna (Sevilla) 

• DÍA: 1de julio de 2024 
• HORARIO: 

Hora Actuación 
9.00-9.30 Llamamiento de los aspirantes. Comprobación DNI 
9.30-11.30 Ejercicio 1 
11.30-12.00 Descanso 
12.00-14.00 Ejercicio 2 
16.00-16.30 Llamamiento de los aspirantes. Comprobación DNI 
16.30-19.00 Ejercicio 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C
S

V
: 

07
E

80
01

0E
A

31
00

V
7H

8H
7I

6R
1R

9

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E80010EA3100V7H8H7I6R1R9

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
CARLOS CHAVARRIA ORTIZ-Director de Escuela Superior de Conservación y Restauración de Bienes

Culturales de Osuna  -  25/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  25/06/2024

10:23:13

DOCUMENTO: 20241108529

Fecha: 25/06/2024

Hora: 10:23


